15.451.0070.1066.0000 Revitalização Parque Nacional Ernesto Coser 
438-4.4.90.51.00 – Outras Obras e Instalações 

01.02.06 Diretoria de Obras e Engenharia 
15.451.0070.1002.0000 Manutenção Viária 
76-4.4.90.51.0 - Outras Obras e Instalações 

1.1. O valor estimado da licitação será de R$ 281.225,80 (duzentos e oitenta e um mil, 

duzentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), sendo o repasse do Convênio Federal de R$ 

270.476,19 (duzentos e setenta mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos) e 

o valor do recurso próprio de R$ 10.749,61 (dez mil, setecentos e quarenta e nove reais e 

sessenta e um centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Declarada inidônea de acordo com o previsto no inciso IV do art.